CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

INDICAÇÃO N°   /2023

INDICO AO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL QUE SEJA FEITO

UM PONTO DE ONIBUS EM

FRENTE AO NOVO

HIPERMERCADO DA BARRA

(OPEN) E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 150, 152 e 199 do Regimento Interno, a

presente indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Robertino Batista da Silva. Após

acolhimento ao plenário desta Casa de lei, para que possa ser indicado ao Senhor Prefeito a "A

CONSTUÇÃO DE UM PONTO DE ONIBUS PROXIMO AO HIPERMERCADO OPEN ".

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo a construção de um ponto de ônibus para facilitar o acesso da
população ao novo mercado, visando não somente a comodidade mas também a segurança de
nossos munícipes, levando em conta que os pontos mais próximos são bem distantes acredito que a
presente indicação honra a todos os envolvidos e será de grande agrado a todos os moradores da
localidade.

Marataízes-ES, 13  de novembro de 2023.

André Luiz Silva Teixeira

Vereador da C.M.M

		2023-11-13T16:28:41-0300
	ANDRE LUIZ SILVA TEIXEIRA:09053216774

		2023-11-13T16:30:24-0300